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UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
Dział Zamówień Publicznych
 ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 311, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 523 39 12       
 www.uwm.edu.pl/dzp

Olsztyn,  17.08.2023 r.
L.dz. W/1290/2023

Do wszystkich Wykonawców 
uczestniczących w postępowaniu

Dotyczy: postępowania nr 283/2023/TP-I/DZP o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie podstawowym pt.: Dostawy sukcesywne soczewek oraz 
jednorazowa dostawa  testów Assay Kit do oznaczeń cukrów na potrzeby jednostek 
organizacyjnych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 2

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający 
przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:

Pytanie nr 1 dot. Opis przedmiotu zamówienia załącznik nr 1 CZĘŚĆ 1 poz. 1 i 2 

Czy Zamawiający ma na myśli ukątowanie części haptycznych/ angulację 00 ?  

Odpowiedź:
Tak

Pytanie nr 2 dot. projektu umowy – załącznik nr 4a

Czy Zamawiający zgodzi się podnieść gwarantowany poziom zamówień wskazany w §2 ust. 

5 do 80%?

Uzasadnienie:
Umowa powinna gwarantować zamówienia na poziomie przynajmniej 80% jej wartości netto. 
Niższy pułap uniemożliwia rzetelną ocenę ryzyka i skalkulowanie oferty jak 
najkorzystniejszej dla obu stron. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zmiany.

Pytanie nr 3 dot. projektu umowy – załącznik nr 4a

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §8 ust. 1 pkt b) umowy w następującym brzmieniu: „w 
przypadku trzykrotnego  niewywiązania się przez wykonawcę istotnych postanowień 
niniejszej umowy z przyczyn leżących po jego stronie z – w terminie 60 dni od dnia powzięcia 
wiadomości o okolicznościach uzasadniających wykonanie prawa odstąpienia.”?
Uzasadnienie:



2

Odstąpienie od umowy powinno być ostatecznością dopuszczalną jedynie w przypadku 
powtarzających się uchybień co do realizacji istotnych obowiązków umownych, za których 
zaistnienie odpowiada wyłącznie Wykonawca.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zmienia załącznik nr 4a do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Pytanie nr 4 dot. projektu umowy – załącznik nr 4a

Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §8 umowy kolejny ustęp w następującym brzmieniu: 
„3. Odstąpienie od umowy ma skutek na przyszłość”?
Uzasadnienie:
Przedmiotem umowy jest sukcesywna dostawa wyrobów medycznych, a więc odstąpienie od 
niej powinno mieć miejsce jedynie na przyszłość. 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że ewentualne odstąpienie będzie skutkowało tylko na przyszłość
i nie będzie prowadziło do powstania obowiązku zwrotu dotychczasowych świadczeń.

Pytanie nr 5 dot. projektu umowy – załącznik nr 4a

Czy Zamawiający zgodzi się podnieść limit waloryzacji wynagrodzenia wskazany w §9 ust. 9 
do 15%, a jako wskaźnik zmiany cen wskazany w §9 ust. 11 przyjąć co najmniej 104% i nie 
więcej niż 96%?
Uzasadnienie:
Oferta jest składana w warunkach wysokiej inflacji i niepewnej sytuacji gospodarczej, dlatego 
maksymalny poziom waloryzacji powinien zostać podniesiony, a poziom zmiany cen 
uprawniający do zmiany wynagrodzenia obniżony do 4%.

Odpowiedź:
Zamawiający odmawia zmiany powyższych zapisów.

                                                                                                           Z poważaniem

K A N C L E R Z
                                                                                                     mgr inż. Bogusław Stec

      /podpisano elektronicznie/

Odpowiedzi udzielił – dr hab. Anna Cieślińska prof. UWM
Sporządziła: Wiesława Szepioła
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